2024年７月 26日

 各 位

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2024 年 7 月 26 日開催の取締役会において、固定資産の取得について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、本日付「新たな事業の開始及び循環資源ホールディングス株式会社との業務提携契約締結に関

するお知らせ」のとおり、新技術を活用した木質バイオマス発電による発電事業（以下「本事業」という）

を開始することになりました。本件はその事業を展開する一環としての木質バイオマス発電施設の取得

となります。

２．取得の概要

（１）取得する資産の内容

資産の内容 取得価格（税込） 所在地

木質バイオマス発電施設 約 720百万円（注） 茨城県行方市（予定）

（注）発電施設の設置用地取得費用は別途生じる予定です（１百万円以内を想定）。

（２）取得の相手先の概要

(１) 名称 循環資源ホールディングス株式会社

(２) 所在地 東京都新宿区西新宿六丁目 20番 12号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 中瀬 心之介

(４) 事業内容

循環型ビジネスモデルの企画・構築・推進

廃棄物（プラスチックごみ、食物残渣等の有機性廃棄物等）再

資源化装置の販売及び導入支援

その他、地域環境への負担低減に寄与するビジネスモデル及び

ハードウェア/ソフトウェアの開発

(５) 資本金 8,500万円

(６) 設立年月日 2021年４月６日

会社名 パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 高 橋 勇 造

（コード番号：3840 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 星  淳 行

 TEL：03－6823－6664（代表）

(７) 大株主及び持株比率

テラサークルテクノロジーズ株式会社 （76.7％）

バイオ循環エナジー有限責任事業組合 （11.5％）

その他３名（11.5％）

(８)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項ありません

人的関係 該当事項ありません

取引関係 該当事項ありません

関連当事者へ

の該当状況

当該会社の株式について当社の主要株主であ

る筆頭株主であり、その他の関係会社である

株式会社サスティナが 3.8%所有しておりま

す。

３．取得の日程

（１）取締役会決議日 2024年７月 26日

（２）契約締結日 2024年７月 26日

（３）物件引渡日 2025年 10月引き渡し予定

４．今後の業績に与える影響

 設備導入後の本格稼働は、2026年３月期となるため、本件の当期の連結業績に与える影響につきまし

ては軽微であります。今後の進捗状況等により、業績に影響を与える事象が発生すると判断した場合、

速やかに開示をしてまいります。

以  上